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foreslås nu normeret, jfr. bemærkningerne til 
løbe-nr. 261. 

Til 267 og 276. 
De tekniske anlæg ved Københavns fængsler 

ledes af en maskinmester af 1. grad, der som med- 
hjælp har en maskinmester af 2. grad, en maskin- 
mester af 3. grad samt et antal kedelpassere og 
arbejdsmænd. 

Under maskinmesterens arbejdsområde hører 
foruden selve hovedanlæget på Vestre fængsel de 
tekniske installationer på Blegdamsvejens fængsel 
og Nytorvs fængsel. Under hensyn til arbejdsom- 
rådets omfang anses det for rimeligt, at 3. grads 
stillingen omnormeres til en 2. grads stilling. Sam- 
tidig kan der nedlægges yderligere en stilling som 
maskinmester af 3. grad. 

Antallet af maskinmestre af 2. grad foreslås 
herefter forhøjet med I til 5, idet de nu normerede 
2 stillinger som maskinmestre af 3. grad samtidig 
udgår. ; 

Til 268. 
Den daglige ledelse af bygningsvæsenet ved 

fængselsvæsenets større anstalter forestås af særlige 
bygningskyndige håndværkere. I øjeblikket er stil- 
lingerne som ledende bygningsværkmester placeret 
således, at 7 er normeret som værkmester af 2. grad, 
2 som værkmester af 3. grad og 2 som værkmester 
af 4. grad. 

Bygningsværkmesteren skal i det daglige varetage 
gennemførelsen af bygnings vedligeholdelsesarbejdet, 
ligesom han i tilfælde af nybyggeri under den til- 
synsførende arkitekts vejledning forestår bygge- 
arbejdet. Den ledende værkmester skal udarbejde 
forslag, arbejdstegninger og kalkulatoriske overslag 
over alle bygningsarbejder; han skal daglig være 
til stede på alle arbejdspladser for at tilse arbejdet 
og vejlede underværkmestre og de ved bygnings- 
væsenet beskæftigede fanger. 

Da statsfængslet i Nyborg har et meget stort byg- 
ningskompleks findes det rimeligt, at den ledende 
bygningsværkmester, der har været ansat i en stilling 
som værkmester af 2. grad siden 1939 placeres som 
værkmester af 1. grad, og det foreslås derfor at om- 
normere den nuværende stilling som værkmester 
af 2. grad til en stilling som værkmester af 1. grad. 

Ved statsfængslet i Horsens ledes trykkeri- og 
papirvirksomheden af en værkmester af 2. grad, 
der til sin bistand har 4 underværkmestre. Faget 
beskæftiger til stadighed omkring 40 mand, fordelt 
ved trykkeri-, bogbinderi- og kuvertarbejde. 

Da faget i det hele kan sidestilles med arbejds- 

driftsfag, der gennem længere tid har været ledet 
af en værkmester af 1. grad, må det anses for rime- 
ligt, at stillingen normeres som værkmester af 
1. grad i stedet for som værkmester af 2. grad. .  

Antallet af værkmestre af 1. grad foreslås her- 
efter forhøjet med 2 til 19. 

Til 270. 
Ved psykopatforvaringsafdelingen i statsfængslet 

i Horsens er der for tiden kun ansat en fast fæng- 
selssygeplejerske. Da der i de senere år er sket en 
stærk arbejdsforøgelse ved denne forvaringsafde- 
ling, findes det rimeligt, at der 홢 ligesom ved psy- 
kopatanstalterne i Herstedvester 홢 normeres en 
stilling som fængselsoversygeplejerske, hvorfor 
antallet af fængselsoversygeplejersker foreslås for- 
højet med 1 til 4. 

Til 2 7 1 .  
Stillingen som vagtmester ved Horserød, der hidtil 

har været besat ved konstitution, foreslås nu nor- 
meret, jfr. bemærkningerne til løbe-nr. 261. 

Til 272. 
Landbruget ved statens arbejdshus ved Sdr. 

Omme er efterhånden langt det største indenfor 
fængselsvæsenet med et areal på 502 ha, og det har 
ligeledes det største gennemsnitlige salg af land- 
brugsprodukter. Da der i særlig grad lægges vægt 
på omsætningen af grovfoder gennem besætningen, 
der anses for én af de bedste i Jylland, påhviler der 
anstaltens fodermester et særlig stort I arbejde og 
ansvar, hvorfor det findes rimeligt, at, hans stilling 
som værkmester af 3. grad opnormeres til en 2. 
grads stilling. 

Pasningen af de tekniske anlæg ved statsfængslet 
ved Horserød har hidtil været varetaget af en kon- 
stitueret værkmester af 2. grad. Denne stilling fore- 
slås nu normeret, jfr. bemærkningerne til løbo-nr.261. 

Antallet af værkmestre af 2. grad foreslås her- 
efter forhøjet med 2. Som følge af den under løbe- 
nr. 268 foreslåede oprykning af 2 2. grads stillinger til 
1. grads stillinger kan antallet af 2. grads stillinger 
samtidig nedsættes med 2, således at normerings- 
tallet 38 opretholdes uændret. 

Til 273 og 275. 
Der er for tiden normeret 8 stillinger som køkken- ' 

mester og 1 stilling som køkkenbestyrerinde. Den 
sidstnævnte stilling, der er henlagt til kvinde- 
fængslet, foreslås fremtidig benævnt køkkenmester 
på linie med de øvrige stillinger. 
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